关于市十七届人大三次会议
第30号建议的协办意见

市卫生健康局：
周秀锋代表提出的“关于加强“120”院前急救能力的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：
“120”院前急救能力是社会应急安全保障体系的重要组成部分。我市现有“120”急救能力的不足与老百姓对生命和健康的渴望之间的矛盾日益显现，同时也容易引发医患矛盾。我局110报警服务台在接到该类警情时，均立即指令事发地派出所出警处置，必要时联动市卫生健康局等相关单位。处警民警到达现场后，对现场正在发生的暴力或威胁等行为予以制止，控制暴力加害人，防止事态和侵害扩大。同时，及时询问当事人和现场目击证人，使用录音、录像等方式固定有关证据，并制作处警记录；急救医务人员有被人身侵害的，及时进行伤情鉴定，制作原始伤情登记表。
我局历来对涉医违法犯罪坚持“零容忍”，依法查明事实后，对违反治安管理或涉嫌犯罪的行为依法处理，维护医疗秩序，保护医务人员安全。
    请转达我们对周秀锋代表关心公安工作的谢意。
　　　　　　　　　　　　　       慈溪市公安局

　　　　　　　　　　            2019年4月11日
联 系 人：霍松杰
联系电话：63331204